ПРОТОКОЛ JYg 85

заседания Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строителей  Карелии»

дата проведения заседания -25 сентября 2017 года

Место проведения -г.Петрозаводск, ул.Варламова, д.21, офис 310

Время проведения -с 11-30 до 12-00.

Председательствующий на заседании Президиума: председатель Президиума Пе'1ров А.А.

Приглашенные: главный специалист Бюркланд Е.С.

ОТКРЬ1ТИЕ ЗАСЕдАНИЯ

СЛУШАЛИ:  Председательствующего,  который  сообщил  присутствующим,  что  из   10
членов  Президиума  присутствуют  6,  что  составляет     60О/о  от     общего  числа  членов
Президиума.
Заседание  Президиума  считается  правомочным,. т.к.  на  нем  присутствует  не  менее  50%
членов Президиума. Председательствующий объявил заседание Президиума открытым.

ПОВЕСТКА дНЯ:
1.   О прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСК» ОАО «УМ-1» и ООО «АНТЕН».
2.   Об    установлении    уровня    ответственности    по    обязательствам    по    договорам

строительного   подряда,   заключаемым   с   использованием   конкурентных   способов
заключения договоров для ООО «ОНЕЖКАПСТРОй».

Вопрос J№1 повестки дня.

сJIушАли:
'

Главного   специалиста   Бюрклацд   Е.С.,   которая   предложила   прекратить   членство   в
Ассоциации  Саморе1улкруемой  организации  «Объединение  с'1роителей  Карелии»  ОАО
«УМ-1» на основании  заявления о добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО
«ОСК»   (вх.J\|ё508/17   от   25.09.2017   г.),  и   ООО   «АНТЕН»   на   основании      заявления   о
добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ОСК» (вх.№509/17 от 25.09.2017
г.).

рЕшили:
Прекратить членство  Открытого  Акционерного  общества  «Управление  механизации №1»
(ИНН   1001006582)   и   Общества   с   о1раниченной   ответственностью   «АНТЕН»   (ШН
1001149647) с 25 сентября 2017 г. на основании п.  1  ч.  1  ст. 55.7 Градостроительного кодекса
рФ.

По вопросу повестки дня голосовали: «За» -6, «Против» -0, «Воздержались» -0

Щрос №2 цов,еСТКЦ д±±Щ

слушАли:
Главного  специалиста  Бюркланд  Е.С.,  которая  представила  необходимые  документы  и
предложила установить первый уровень  ответственности по  обязательствам по договорам
строительного    подряда,    заключаемым    с    испзльзованием    конкурентных    способов
заключения договоров для ООО «ОНЕЖКАПСТРОИ».

рЕшили:
Установить  для  Общества  с  ограниченной  ответственностью

«онЕжкАпстрой» (инн
J'  ,LсLпUDгLL1,    ++JL,JL     \,vJ++__-__-_       _     J

1001316552)     первый     уровень     ответственности     по     обязательствам     по     договорам
строительного    подряда,    заключаемым    с    использованием    конкурентных    способов
заключениядоговоров(предельныйразмеробязательствподоговорамнепревышает60млн.
рублей)